ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 573/TB-GDĐT                   Quận 7, ngày  23  tháng 5 năm 2018
THÔNG BÁO
Về đăng ký tuyển dụng viên chức
Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 7 năm học 2018 – 2019

Căn cứ luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 04 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 Hướng dẫn về tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đền bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 06/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16   tháng 3 năm 2015 quy định về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm 2017 hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về Ban hành quy định tuyển dụng, chuyển công tác viên chức và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc giao biên chế trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân Quận 7 năm 2018;

Căn cứ kế hoạch số 2412/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân quận 7 về việc tuyển dụng viên chức năm 2018;
Căn cứ kế hoạch trường lớp và nhu cầu nhân sự thực tế cần bổ sung tại các đơn vị trường học công lập so với biên chế được giao năm 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị thực hiện rà soát đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức năm học 2018 – 2019 đối với những vị trí việc làm như sau:
1. Thủ trưởng đơn vị nghiên cứu kỹ kế hoạch số 2412/KH-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân quận 7 (có một số nội dung mới so với những năm học trước).
2. Căn cứ chỉ tiêu biên chế giao năm 2018 (bảng chi tiết đính kèm), các trường rà soát tình hình thực tế đơn vị đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức (giáo viên và nhân viên các vị trí việc làm theo kế hoạch số 2412/KH-UBND)
Lưu ý:

Năm học 2018 – 2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo đã phân bổ chỉ tiêu biên chế gần đúng với hệ số giáo viên/lớp cho các đơn vị. Do đó, Hiệu trưởng cần xem xét và đăng ký tuyển dụng đúng chỉ tiêu biên chế được giao.
Đơn vị nào đăng ký không hết chỉ tiêu và vẫn tiếp tục ký hợp đồng thỉnh giảng, Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ điều chỉnh giảm biên chế, việc thiếu giáo viên cơ hữu làm giảm chất lượng và hiệu quả giảng dạy, Hiệu trưởng đơn vị hoàn toàn chịu trách nhiệm.
Những đơn vị có giáo viên chuyển công tác hoặc tiếp nhận giáo viên nơi khác về, Hiệu trưởng cân nhắc (tăng hoặc giảm) đối với từng trường hợp cụ thể.
3. Các đơn vị xây dựng kế hoạch cụ thể của đơn vị mình dựa trên kế hoạch số 2412/KH-UBND-NV đồng thời thực hiện phụ lục theo mẫu đính kèm.

4. Thời gian đơn vị thực hiện, nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 28/5/2018. Hồ sơ giấy gồm:

+ Kế hoạch tuyển dụng viên chức của đơn vị

+ Phụ lục đăng ký tuyển dụng (gửi kèm file phụ lục về địa chỉ email: nguyenhaphuongthao1966@gmail.com).
Sau thời gian nêu trên, đơn vị nào không gửi kế hoạch tuyển dụng xem như không có nhu cầu tuyển dụng viên chức năm học 2018 – 2019. Mọi sự chậm trễ của đơn vị sẽ không được xem xét giải quyết.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện theo đúng thời gian và đúng quy định./.

   TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:
(Đã ký)
- Các trường MG, MN, TH, THCS (CL);

- Lưu: VT.

      Ngô Xuân Đông